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LAUSUNTO TUSSINKOSKEN HOITO- JA KÄYTTÖSUUNNITELMASTA 

 

Suomen luonnonsuojeluliiton Vantaan yhdistys kiittää saamastaan lausuntopyynnöstä.  

 

REITIT JA RAKENTEET 

 

Suojelualueen rauhoitusmääräykset sallivat suojelualueelle rakennettavan yhden kapean ulkoilureitin tai 

luontopolun. Kirjaus on selkeä ja koskettaa yhtä kapeaa reittiä tai luontopolkua. Hoito- ja 

käyttösuunnitelmassa alueelle esitetään useampaa reittiä, mukaan lukien ohjeellista latureittiä. Ratkaisua 

perustellaan seudullisiin ulkoilureitteihin liittyvillä tavoitteilla. Suojelualueen hoito- ja käyttösuunnitelman 

osalta olennaisinta on se, mitä suojelualueen rauhoitusmääräyksiin on uusista reiteistä kirjoitettu. Hoito- ja 

käyttösuunnitelman reittiesityksiä, kuten myös Lehmustontien asemakaavaehdotuksen 

ulkoilureittiehdotuksia, on pakko ja syytä olennaisesti karsia, koska ne ovat nykyisessä laajuudessaan paitsi 

suojeluarvojen kannalta ylimitoitettuja niin samalla rauhoitusmääräysten vastaisia. 

 

Alueen lehtoarvojen suojelun takia hoito- ja käyttösuunnitelmasta on syytä poistaa esitetty polkujen ja 

reittien parantaminen maa-aineksella. Ulkopuolelta tuotavan maa-aineksen mukana voi kulkeutua myös 

vieraslajeja. Eroosiovaurioiden korjaaminen on syytä hoitaa hakkeella. 

 

 

VAELLUSKALOJEN HUOMIOINTI  

 

Emme tue hoito- ja käyttösuunnitelmassa esitettyä Tussinkosken putouksen kallion muokkausta 

vaelluskalojen nousun helpottamiseksi, vaikka kyseessä olisi pienimuotoinen toiminta. 

 

 

LEHMUSTONTIEN ASEMAKAAVAEHDOTUKSEN HUOMIOINTI 

 

27.6.2019 päivätyssä hoito- ja käyttösuunnitelmassa mainitaan kahdesti (sivut 2 ja 5) Lehmustontien 

asemakaavaehdotus. Kaava kuvataan uutena asemakaavana, johon suojelualue sisältyy. Loppusyksyllä 

2019 Lehmustontien asemakaava on vasta kaavaehdotus, jonka monet luontoarvojen huomiointiin ja niiden 

selvittämättömyyteen liittyvät ongelmat tekevät siitä luonteeltaan muutoksenhakuherkän. Hoito- ja 

käyttösuunnitelman lopputyöstö on syytä käsitellä ja kuvata Lehmustontien asemakaavaan sillä tavalla, että 

se vastaa kaavan tosiasiasiallista tilannetta HKS:n päätöksentekoaikana. Tällä hetkellä kyseessä ei ole 

mikään uusi kaavaa, vaan kaavaehdotusvaiheessa oleva Lehmustontien asemakaavaehdotus. 
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